

ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				200.115657.2022							
	Objeto:			Aquisição de 2.000 Kits de Limpeza							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S				Fonte de Preço (Parâmetro I da IN 73/2020)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 litro, Solução Aquosa; Acondicionado de Forma Adequada; Teor de Cloro Ativo Hipoclorito de Sódio e Água, com Teor de Cloro Ativo de 2,0% a 2,5% P/p, Produto a Base de Cloro; Sem Aromatizante; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Administrativos. Determinados pela ANVISA; Embalagem com dados da fabricante data de fabricação e prazo de validade	Unidade	2.000	R\$1,48	R\$2.960,00	R\$1,73	R\$3.460,00	R\$1,50	R\$3.000,00	R\$1,57	R\$3.140,00
2	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 litro, Categoria Básica Restrita Bactericida, liquido Viscoso Translucido, Cor Amarela Palha; Princípio Ativo Tenso ativo Aniônico, Hipoclorito de Sódio; Composição Básica Alcalinizastes, Coadjuvante, Sequestraste; Fragrância e Veiculo; Composição Aromática Fragrância Pinho; Acondicionado Em Embalagem Adequada; Legislação Vigente; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela ANVISA; Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	2.000	R\$2,40	R\$4.800,00	R\$2,53	R\$5.060,00	R\$2,20	R\$4.400,00	R\$2,38	R\$4.753,33
3	SABÃO EM PÓ embalagem de 800g, princípio ativo Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio (princípio Ativo) tensas ativos Aniônicos, coadjuvantes, branqueador; Ótico, fragrância/essência/perfume, carga, água; Teor de Ativos Ph Entre 10 a 12, solução 1% P/p; Pigmentos e Outras Substancias Permitidas; Acondicionado Em Caixa, validade Mínima de 20 Meses a Partir Da Data de Entrega; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Administrativos. Determinados pela ANVISA; Embalagem com dados da fabricante data de fabricação e prazo de validade	Unidade	2.000	R\$3,00	R\$6.000,00	R\$3,75	R\$7.500,00	R\$3,45	R\$6.900,00	R\$3,40	R\$6.800,00
4	ESPONJA PARA LIMPEZA, Tipo Dupla Face; Medindo Aproximadamente 180 Mm x 100 Mm x 20 Mm; Com Formato Retangular; Poliuretano e Fibra Sintética; Na Cor Verde/amarelo (limpeza Pesada); Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela ANVISA; Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	2.000	R\$2,00	R\$4.000,00	R\$1,87	R\$3.740,00	R\$2,59	R\$5.180,00	R\$2,15	R\$4.306,67
5	ESPONJA DE AÇO: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral.	Unidade	2.000	R\$1,90	R\$3.800,00	R\$2,65	R\$5.300,00	R\$2,50	R\$5.000,00	R\$2,35	R\$4.700,00
6	DETERGENTE: detergente neutro - identificação: neutro biodegradável; PH: 5,5 a 8,0; densidade: concentrado. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo a pele. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxague rápido. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. No rótulo deverá constar os dados de identificação, procedência, prazo de validade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da vigilância sanitária.	Unidade	2.000	R\$1,92	R\$3.840,00	R\$1,71	R\$3.420,00	R\$3,07	R\$6.140,00	R\$2,23	R\$4.466,67
7	SABÃO EM BARRA: sabão em barra glicerinado 200grs 5 x 1 produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agente (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. Composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr.; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2.000	R\$8,90	R\$17.800,00	R\$6,20	R\$12.400,00	R\$6,15	R\$12.300,00	R\$7,08	R\$14.166,67
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$42.333,33
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 27 de abril de 2023.											
Lara de Oliveira Montenegro Estagiaria Matrícula 959375-6-01 Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-0											